
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (П’ятдесята  сесія сьомого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
26 листопада  2019  
 
Про затвердження «Програми надання  
дотації на відшкодування різниці між  
економічно обґрунтованим тарифом  
та тарифом, встановленим для населення  
на проїзд до садових товариств в місті  
Горішні Плавні на 2020-2023  роки» 
 

 На виконання власних повноважень, зазначених в ст.  26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   ст. 91 Бюджетного Кодексу 

України та враховуючи пропозиції постійної комісії з питань промисловості, 

житлово-комунального господарства, транспорту, зв’язку та екології  (протокол 

№47 від 20.11.2019р.),  Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити «Програму надання дотації на відшкодування  різниці між 

економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення 

на проїзд  до садових товариств в місті Горішні Плавні на 2020-2023 роки» 

(додаток). 

2. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з 

питань промисловості, житлово-комунального господарства, транспорту, 

зв’язку та екології .  

 

 
 
 
Міський голова     (підписано)  Д.Г.Биков 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Додаток  

до рішення 50 сесії 

Горішньоплавнівської міської 

ради сьомого скликання  

26 листопада  2019 

 
 

ПРОГРАМА 
 надання дотації на відшкодування різниці між економічно обґрунтованим 

тарифом та тарифом, встановленим для населення на проїзд до садових 
товариств в місті Горішні Плавні на 2020-2023 роки 

 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ  
 

1. Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області 

 

2. Розробник Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

 

3. Головний  виконавець Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області 

 

4. Учасники Програми Департамент житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської 

ради Полтавської області, надавачі послуг  

по перевезенню громадян до садових 

товариств м.Горішні Плавні, визначені за 

результатами конкурсу 

5. Термін реалізації Програми 15 квітня 2020 року – 15 жовтня 2020 року 

15 квітня 2021 року – 15 жовтня 2021 року 

15 квітня 2022 року – 15 жовтня 2022 року 

15 квітня 2023 року – 15 жовтня 2023 року 

 

6. Обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, всього 

Обсяг фінансування Програми 

визначається щороку в межах наявних 

фінансових ресурсів міського бюджету та 

інших джерел незаборонених чинним 

законодавством 

 

Загальна характеристика Програми 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 
«Програма надання дотації на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення на проїзд до 

садових товариств в місті Горішні Плавні на 2020-2023 роки» направлена на 

забезпечення компенсації втрат перевізникам по вказаним напрямкам.  
Програма розроблена відповідно до ст. 51 Бюджетного Кодексу України, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» (ст.28), «Про 

автомобільний транспорт» (ст. 29), «Про ціни і ціноутворення» (ст.15), 

постанови Кабінету Міністрів України від 25.12.1996 № 1548 „Про 

встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих органів 

міських рад щодо регулювання цін (тарифів)”.  

Ситуація, що склалася, потребує врегулювання, оскільки громадянам 

проблематично скористатися правом на проїзд до садових товариств за 

тарифом, що відповідає економічно обґрунтованому через відсутність 

фінансового ресурсу, а перевізники внаслідок цього несуть  втрати. 

 

Мета Програми 
 

Метою Програми є забезпечення реалізації прав громадян на 

використання  автомобільного транспорту на маршрутах загального 

користування до садових товариств шляхом встановлення  тарифу менше за 

економічно обґрунтований та  надання дотації на різницю тарифів  

перевізникам по вказаним напрямкам. 

 
Фінансове забезпечення 

 

Фінансове забезпечення виконання «Програми надання дотації на 

відшкодування різниці між економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, 

встановленим для населення на проїзд до садових товариств в місті Горішні 

Плавні на 2020-2023 роки» затверджується рішенням Горішньоплавнівської 

міської ради про бюджет на відповідний рік. 

Обсяг дотації по різниці  між економічно обґрунтованим тарифом та 

затвердженим тарифом на проїзд до садових товариств в місті Горішні Плавні 

на 2020-2023 роки визначається як добуток загальної кількості перевезених 

пасажирів на різницю між фактичної вартістю перевезення одного пасажира та 

затвердженим тарифом на проїзд одного пасажира. 

Фактична вартість перевезення одного пасажира, яка врахована в 

розрахунку, не повинна перевищувати економічно обґрунтовані витрати на 

перевезення одного пасажира за обґрунтованими розрахунками відповідно до 

кошторисних  призначень за рахунок коштів місцевого бюджету.  

Обсяги фінансування (дотації на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення) на 

виконання Програми визначаються  в розрізі перевізників.  

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



Обсяг фінансування уточняється щороку при формуванні проектів 

місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, 

передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному 

за виконання завдань і заходів Програми. 

 

Учасники програми 
 

Виконавцями «Програми надання дотації на відшкодування різниці між 

економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення 

на проїзд  до садових товариств в місті Горішні Плавні на 2020-2023 роки» 

визнати: 

- головним розпорядником бюджетних коштів - Департамент житлово-

комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради; 

- одержувачами бюджетних коштів на виконання заходів Програми -  

надавачі послуг по перевезенню громадян до садових товариств м.Горішні 

Плавні, визначаються  за результатами конкурсу.  

Перевізники – одержувачі компенсаційних виплат за рахунок коштів 

міського бюджету для включення їх вмережу подають наступну інформацію: 

          - досвід роботи не менше двох років (копію ліцензії); 

- виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних 

осіб-підприємців; 

- копію чинного договору про організацію перевезення пасажирів; 

- виробничий потенціал; 

- підтвердження про незбиткову діяльність за два останні роки, 

відсутність простроченої заборгованості за наданими банками кредитами; 

- копію розкладу руху автобусів на маршрутах; 

- довідку про маршрути, в якій вказується: 

 найменування маршруту; 

 назва і адреса відправного пункту та пункту прибуття; 

 встановлені тарифи (вартість проїзду). 
 

Одержувач бюджетних коштів використовує бюджетні кошти 

передбачені на підставі плану використання бюджетних коштів, що містить 

розподіл бюджетних асигнувань, затверджених у кошторисі цього 

розпорядника бюджетних коштів. Платежі здійснюються з рахунка, відкритого 

в установленому порядку в органах Державної казначейської служби. 

Відкриття рахунків, реєстрація, облік зобов’язань та проведення операції 

пов’язаних з використання бюджетних коштів здійснюється відповідно до 

Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України із змінами (накази від 23.08.2012 №938; 

від 02.03.2012 №309; від 22.06.2012 №758)  та діючого законодавства України. 

«Програма надання дотації на відшкодування різниці між економічно 

обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення на проїзд  до 

садових товариств в місті Горішні Плавні на 2020-2023 роки» діє до моменту 

затвердження «Програми надання дотації на відшкодування різниці між 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



економічно обґрунтованим тарифом та тарифом, встановленим для населення 

на проїзд  до садових товариств в місті Горішні Плавні на 2024 рік». 

До Програми можуть бути внесені зміни та доповнення з урахуванням 

прийняття нових нормативних актів. Програма набуває чинності з моменту її 

затвердження Горішньоплавнівською міською радою Полтавської області. 

 

 

 

 

Директор департаменту 

житлово-комунального  господарства     (підписано)        П.Б. Василюк 

 

 

 

 

 

 

 

Овчаренко 

 

 

 

 

 
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


